

SUCCÉ NÄR "KRIGAREN"
BESÖKTE SVERIGE

DU VET VÄL ATT DU KAN TESTAMENTERA
TILL ANKARSTIFTELSEN?

ANKAR BLADET

nummer tre
årgång 2024

 Ankar
stiftelsen



Entropikas kamp för nattapan

Foto: Angelica Martinez, Fundacion Entropika

Tack och välkomna!

Vi vill rikta ett stort och varmt tack till våra avgående styrelsemedlemmar Jonas Boström, Eva Johnsson och Lotta Erdtman för era fantastiska insatser och engagemang i Ankarstiftelsen. Ert arbete har varit ovärderligt och vi är djupt tacksamma för all den tid och energi ni har lagt ner. Samtidigt är vi glada att få välkomna våra nya styrelsemedlemmar: Sara Andersson, Tilde Tengman och Tatiana Lindberg. Vi ser fram emot att arbeta tillsammans med er och är övertygade om att ni kommer att bidra med nya perspektiv och värdefulla insikter till vårt fortsatta arbete.



Bild: Kathrine Jølle Wathne

Börje Erdtman berättar

Rädda våra barn!

Vi står inför en hjärtskärande verklighet. Våra barn dör. En ny väg, anlagd genom den kaktusåta skogen har blivit en dödsfälla. Med asfaltens ankomst har bilisterna ökat hastigheten, lockade av raksträckans möjligheter. Barnen, ovetandes om faran springer ut för att leka, bara för att möta tragiska olyckor. Under de första tre månaderna efter vägbyggnationen har 33 personer dött i trafiken i det område där vi bygger flera av våra skolor. Antalet skadade beräknas vara 50 gånger högre. Det är ofattbart höga siffror och en tragedi som påverkar otaliga familjer.

Det vore enkelt att tänka ”det här ligger inte på mitt bord.” Men vi vägrar att blunda för verkligheten. Vi tar vårt ansvar på största allvar och har därför tagit

initiativet att tillverka reflexselar för barnen i våra skolor. Med hjälp av Mariano som har lyckats skaffa nödvändigt material och en engagerad kvinna som syr, hoppas vi kunna göra skillnad. Vårt mål är att göra barnen synliga i trafiken för att på sikt minska olyckorna. Vi tror att en enkel reflexsele kan rädda liv, vi tror att säkerhet inte ska vara en lyx, utan en självklarhet och vi hoppas att en tjuga ska räcka för att utrusta ett barn med en livsviktig reflexsele. Tillsammans kan vi skapa en tryggare miljö för våra barn och förhindra att fler familjer drabbas

Börje Erdtman
grundare och Senior Advisor



av sorg och förlust. Någon som vill vara med?

Ett välsignat uppdrag

Ankarstiftelsens svenska anstalts- och häktesarbete (PFS) startade upp under 2020. Vi som arbetar här har många års erfarenhet, både av motivationsarbete inne på anstalter och häkten, men också av utslusningsarbete och beroendebehandling.

Under 2023 hann vi med runt 200 gruppsamtal med cirka 1300 deltagare, men också 750 enskilda samtal. Vår erfarenhet är att de flesta har en önskan om ett fungerande liv utan kriminalitet och droger, men vet inte hur de skall gå till väga. Många har försökt på egen hand, men misslyckats.

I debatten kring kriminalitet och hårdare straff har det tyvärr även blivit svårare att ta sig tillbaka in i samhället för de som försöker och ofta står man helt ensam. Det mest basala behovet är sysselsättning och bostad, men minst lika viktigt är det med ett nytt socialt sammanhang med människor som kan coacha och stötta vid återetableringen i samhället. Vår önskan är därför att få kontakt med eldsjälar över hela landet som är beredda att göra skillnad. Ta gärna kontakt med oss på: pfs@ankarstiftelsen.se för mer information om ett ”välsignat uppdrag”.

Thomas Folcker, Projektledare



Foto: Amanda Nordin

Ankarstiftelsens grundare tar emot Elise Lindqvist-priset

Vi är stolta och glada över att kunna meddela att Ankarstiftelsens grundare har tilldelats Elise Lindqvist-priset 2024. Elise själv beskriver priset som en hyllning till osjälviska individer som sprider ljus och hopp till de som behöver det mest. Börje Erdtman har genom sitt arbete med Ankarstiftelsen varit en strålande förebild som har gjort insatser som kommit att påverka otaliga

liv och gett många människor möjlighet till en bättre framtid. Vi gratulerar Börje till den väl-förtjänta utmärkelsen och tackar honom för allt han har gjort för att förbättra livet för så många människor. Hans arbete är ett lysande exempel på hur en enda persons handlingar kan göra stor skillnad i världen. Stort grattis, Börje, och tack för ditt oändliga engagemang och din osjälviska service för andra!

Bevarandeinsatser för nattapor i Amazonas:

Entropikas kamp mot illegal handel

Nattapan, även känd som *Aotus nancymaae* har länge varit föremål för illegal handel och användning i biomedicinsk forskning. De här små, nattaktiva primaterna har en viktig ekologisk roll i Amazonas regnskogar men står inför allvarliga hot till följd av mänskliga aktiviteter. Vår partnerorganisation Entropika har tagit på sig uppdraget att skydda nattapan och dess livsmiljöer i Amazonas-regionen. De har gjort betydande framsteg i sitt arbete, vilket har lett till avgörande förändringar i både lagstiftning och allmän medvetenhet.

För att effektivisera rättsprocesserna har Entropika samarbetat med en senator från miljöpartiet i Colombia. Partnerskapet har resulterat i snabbare handläggning av flera aktiva utredningar mot turismoperatörer för olaglig användning av vilda djur och mot ett biomedicinskt laboratorium för användning av icke auktoriserade vilda djurarter. Rättsprocesserna är avgörande för att minska den olagliga handeln med nattapor och andra hotade arter i regionen.

Ett viktigt erkännande för nattapan

Tack vare Entropikas påverkansarbete deklarerade Colombias



Foto: María José Bermúdez, Fundación Entropika

miljöministerium den 6 februari 2024 att *Aotus nancymaae* nu är en "utrotningshotad" art i Colombia. Den officiella klassificeringen innebär att tillstånd för användning av nattapor i biomedicinsk forskning inte längre kan utfärdas av den regionala miljömyndigheten. Det

här är ett stort steg framåt för att skydda arten från ytterligare exploatering.

I mer än 40 år har nattapor olagligt handlats och införts från Peru till Colombia för biomedicinsk forskning. Entropika har sedan 2008 arbetat outtröttligt för att bekämpa den olagliga

handeln. En stämningsansökan mot ett biomedicinskt laboratorium, den regionala miljömyndigheten och Colombias miljöministerium för internationell handel med vilda djur, försummelse och korruption, har varit en viktig milstolpe i översynen och definitionen av nationell

lagstiftning gällande användning av vilda djur i vetenskapliga undersökningar.

Fallet med nattaporna har inte bara påverkat lagstiftningen utan också ökat allmänhetens medvetenhet om handel med vilda djur. Genom omfattande mediebevakning på nationell

television och i internationella magasin har Entropika lyckats rikta strålkastarljuset mot de problem som drabbar både colombianska och peruanska Amazonas. Den här typen av medvetenhet är avgörande för att mobilisera stöd för bevarandeinsatser och för att skapa långsiktiga förändringar.

Entropikas bevarandeinsatser

Entropikas framgångar är ett bevis på vad som kan uppnås genom målmedvetenhet och strategiska samarbeten. Genom att fortsätta sina insatser för att skydda nattapor och andra hotade arter, hoppas Entropika kunna se till att de här unika primaterna har en framtid i Amazonas regnskogar. Deras arbete påminner oss om vikten av att skydda vår planet och dess mångfaldiga livsformer från mänsklig exploatering.

Nattapor är mer än bara en art att studera, de är en symbol för den skönhet och biologiska mångfald som Amazonas erbjuder. Genom att bevara dem, bevarar vi också en del av vår planet som är ovärderlig för kommande generationer. Entropikas kamp för nattaporna är ett inspirerande exempel på hur engagerade individer och organisationer kan göra verklig skillnad i världen.



Ramiro och gåvogivaren Andreas Svensson i Växjö (Foto: Per-Olof Allerth)

Succé när "Krigaren" besökte Sverige

Under april månad hedrades vi av Ramiro Tarazona, huvudpersonen i boken "Krigaren som fann vägen", som besökte Sverige tillsammans med sin fru Gloria. De reste runt bland kyrkor och organisationer för att dela Ramiros kraftfulla berättelse om livsomvändelse och tro. Publiken fick höra om hans tid i den kriminella världen, åren i fängelse och kampen för att hitta en ny mening med livet.

"Krigaren som fann vägen" är en kraftfull skildring av Ramiros turbulenta liv. Den följer honom från barnsben, genom ungdomsåren och tiden som kriminell till den osannolika omvandlingen som ledde honom till det liv han lever idag. Den belyser hur tro, beslutsamhet och stöd från nära och kära kan hjälpa en person att övervinna även de mest utmanande omständigheter och hitta en ny riktning i livet.

Ramiros historia berörde många hjärtan och gav inspiration till de som kämpar med egna livsutmaningar. Hans vittnesbörd är inte bara en berättelse om personlig förvandling utan också en påminnelse om kraften i tro och gemenskap. Hittills har vi fått in närmare 108 000: - på försäljning av böcker och andra gåvor i samband med besöket. Glädjande nog fick vi löfte om fullt underhåll för vi Ramiro.

För de som ännu inte har läst boken, rekommenderas den starkt. Det är en inspirerande berättelse som påminner oss om att förändring alltid är möjlig, oavsett hur mörk vägen kan verka. Tack till alla som deltog och gjorde turnén möjlig.



Hemsida: ankarstiftelsen.se
E-post: info@ankarstiftelsen.se
Järnvägsgatan 19 · 543 50 Tibro
Tel 0505-59 50 50

Kontakt Sverige:

Grundare

BÖRJE ERDTMAN

borje.erdtman@ankarstiftelsen.se
0733-439 898

Ordförande

ANDERS HAGSTRÖM

anders.hagstrom@ankarstiftelsen.se
070-839 68 45

Direktor. Kontaktas vid adressändring.

PER-OLOF ALLERTH

per-olof.allerth@ankarstiftelsen.se
0505-59 50 51

Projektansvarig

DANIEL YTTERMALM

daniel.yttermalm@ankarstiftelsen.se
070-855 35 80

Fängelsearbete Sverige (PFS)

THOMAS LUNDGREN

thomas.lundgren@ankarstiftelsen.se
070-839 68 45

DANIEL KINDBOM

070-894 07 37

Redaktör: Annielie Bengtsson Tivander
Layout: Kenth Andersson
Tryck: Tryckeriet i Älmhult AB
Bilder från privat bildarkiv

Stöd oss

Swish 123 901 4010

Märk din gåva med det projekt du vill stödja.

90 SVENSK
KONTO INSAMLINGS
KONTROLL

pg 90 14 01-0 • bg 901-4010



Foto: Congerdesign, Pixabay

Ta kontroll över din framtid

Testamentera en gåva

Har du någonsin tänkt på vad som händer med dina tillgångar när du inte längre är med oss? Med ett testamente kan du säkerställa att dina önskningar följs, oavsett om det handlar om att se till att din sambo ärver dig, fördela tillgångar mellan dina barn eller göra arvet till enskild egendom. Testamentet är ett viktigt dokument som kan göra stor skillnad för dem du lämnar efter dig och för en sak du brinner för.

Vi på Ankarstiftelsen vill be dig att överväga att inkludera oss i ditt testamente. Genom att testamentera en gåva till Ankarstiftelsen kan du bidra till vårt fortsatta arbete

med att göra världen till en bättre plats. Som en extra förmån får du ditt testamente helt kostnadsfritt när du inkluderar oss i din sista vilja. Vi samarbetar nämligen med Jurio, en juridisk digitaltjänst som gör det enkelt att upprätta ett skraddarsytt testamente på under 15 minuter. Allt du behöver göra är att svara på några frågor i ett digitalt formulär och signera dokumentet framför två vittnen.

Processen är tydligt guidad och du får löpande stöd hela vägen. Att testamentera till Ankarstiftelsen ger dig möjlighet att göra en verklig skillnad. Du kan välja att donera en fast summa, fonder, aktier eller delar av ditt

totala arv. Din generositet hjälper oss att fortsätta vårt viktiga arbete och stödja de som behöver det mest. Har du redan ett testamente men vill ändra det? Inga problem. Det nya testamentet du skapar med Jurio kommer att ersätta ditt gamla, så att dina senaste önskningar alltid gäller.

Ta steget idag och skapa ditt testamente. När du inkluderar Ankarstiftelsen i din sista vilja gör du en betydande insats för vårt arbete. Besök vår hemsida <https://ankarstiftelsen.se/gava/#testamentsgava> för att komma igång. Din gåva kan skapa en ljusare framtid för många. Tack för ditt stöd och engagemang.

B Posttidning

Ej retur

AVSÄNDARE
Ankarstiftelsen Ekonomi
Bernborgstigen 47
722 18 Västerås

		
		
		
		
		
		
		
		
		